мшш
J P iWrtW&r

ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

J /  лолз
Москва

О внесении изменений в Порядок
расчета показателей ЦАБрт, Цнсд, Цдтрт, Т абм, Тдтм, ЦкЕРрт,

а также расчета средних за налоговый период оптовых цен реализации
в Российской Федерации автомобильного бензина АИ-92 класса 5

й дизельного топлива класса 5, утвержденный
приказом ФАС России от 19 сентября 2022 г. № 664/22

В соответствии с абзацем двадцатым пункта 21 и абзацами тридцать

третьим и тридцать седьмым пункта 27 статьи 200 Налогового кодекса Российской

Федерации, пунктом 1 Положения о Федеральной антимонопольной службе,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня

2004 г. № 331,

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Порядок расчета показателей ЦАБрт, Цнсд, Цдтрт, Т абм, Тдтм,

ЦкЕРрт, а также расчета средних за налоговый период оптовых цен реализации

в Российской Федерации автомобильного бензина АИ-92 класса 5 и дизельного

топлива класса 5, утвержденный приказом ФАС России от 19 сентября 2022 г.

2023-105074

№ 664/22 (зарегистрирован Минюстом России 10 ноября 2022 г., регистрационный

№ 70898), следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «91R gasoline cifNTWE» заменить словами «Gasoline

Eurobob оху NWE barge».

1.2. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Значения показателей ЦАБрт, Цдтрт, Т абм, Т дтм, ЦкЕРрт, а также средние

за налоговый период оптовые цены реализации в Российской Федерации

автомобильного бензина АИ-92 класса 5 и дизельного топлива класса 5,

рассчитанные в соответствии с настоящим Порядком, округляются до целых

значений.
Значения показателя Цнсд, рассчитанного в соответствии с настоящим

Порядком, округляются до второго знака.».

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении одного месяца со дня его

официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового

периода по акцизам.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя ФАС России В.Г. Королева.

Руководитель /ММ М.А. Шаскольский

2

2023-105074